

## Jaunais mācību gads ir sācies



Šogad varam lepoties, ka savas pirmās skolas gaitas uzsāk 37 pirmklasnieki. Viena no viskuplākajām klasēm, kurā zinības gūs 12 pirmklasnieki, Matīšu pamatskolā



Burtņieku Ausekļa pamatskolā šogad mācību un atpūtas telpas omulīgākas padarītas ar sienu gleznojumiem. To veidošanā iesaistījušies arī skolas audzēkņi



Bērnu dārzā "Sienāzītis" uzstādīta jauna lapene jeb āra zaļā klase. Tur notiks spēles, rotaļas un nodarbības

Ar krāsainiem ziediem un apsveikumiem jaunais mācību gads iesolojās arī Burtņieku novada skolās un bērnu dārzos. Šovasar novada izglītības iestādēs paveikts gana daudz, lai bērni, skolotāji, auklītes un bērnu dārzu audzinātājas varētu aizvadīt sekmīgu jauno mācību gadu.

Dažas dienas pirms 1.septembra novada izglītības iestādes apmeklēja Burtņieku novada domes priekšsēdētājs kopā ar deputātiem, Valmieras Izglītības pārvaldes darbinieces, pašvaldības būvvaldes pārstāvji, darba aizsardzības speciāliste un izglītības pakalpojumu speciāliste. Pēc skolu un bērnu dārzu apskates, tika secināts, ka novada izglītības iestādes jaunajam mācību gadam ir nopietni gatavojušās.

Piemēram, lai jaunais mācību gads sniegtu ne tikai jaunās zināšanas, bet arī patīkamu atrašanās skolas telpās, Rencēnu pamatskolai nosiltināts jumts, bet Matīšu pamatskolā nosiltināti pamati skolas jaunajam korpusam un veikti ventilācijas sistēmas uzlabošanas darbi. Taču Burtņieku Ausekļa pamatskolā izremontēta ēdamzāle un virtuve, kā arī iegādāta jauna tehnika, garšīgu un veselīgu pusdienu pagatavošanai. Vienlaikus Burtņieku Ausekļa pamatskolā šobrīd tiek rekonstruēti arī skolas sporta laukums. Diemžēl šoruden sporta laukums vēl nevarēs lepoties ar jaunu skrejceļu segumu un jaunu zālīti laukuma centrā, jo tā uzlabošanas darbi turpināsies arī nākamajā gadā.



Zinību diena krāsaini nosvinēta arī novada pirmskolas izglītības iestādēs. Bērnu dārzā "Namiņš" Matīšos bērni tika sagaidīti sevišķi sirsnīgi

Jaunajam mācību gadam nopietni gatavojušās ir arī novada pirmskolas izglītības iestādes, kas par godu 1.septembrim bija izrotātas jo īpaši koši. Teju katra pirmskolas izglītības iestāde ir iegādājusies ko jaunu, lai bērnu dārzniekiem mācību gads būtu jaunu un radošu atklājumu pilns. Tāpat katrs bērnu dārzs šogad saņēma Latvijas Interneta asociācijas brošūru "Vaifija skola", kas saistoša un atraktīva veidā pašiem mazākajiem iemācīs lietot internetu droši.

Vienlaikus tāpat kā skolās, arī bērnu dārzos veikti uzlabošanas darbi. Piemēram, pirmskolas izglītības iestādē "Zīlūks" vairākām telpām uzstādītas jaunas durvis, bet bērnu dārza "Sienāzītis" pagalmu rotā jauna lapene, kurā notiks nodarbības svaigā gaisā.

Lielisks jaunums ir arī tas, ka, pateicoties informācijas tehnoloģiju uzņēmuma "Mikrotīkls" uzdevītajai aparatūrai, novada izglītības iestādēs būs bezvadu internets. Šobrīd bezvadu internets jau ierīkots Burtņieku Ausekļa pamatskolā un to pakāpeniski šogad, kā arī nākamgad plānots ierīkot arī citās novada izglītības iestādēs.

*Arīta Rudzīte,*

*Burtņieku novada pašvaldība*

**Skolēnu autobusu maršrutus 2016./2017. mācību gadā apskati [www.burtņiekunovads.lv](http://www.burtņiekunovads.lv)**

## Tiks paziņoti fotokonkursa "Burtņieku novada nokrāsas" uzvarētāji

Balsošana par Burtņieku novada pašvaldības fotokonkursam iesūtītajām fotogrāfijām ir noslēgusies. Pateicoties vairākiem simtiem novadnieku, kas deva savu vērtējumu iesūtītajiem attēliem, noskaidroti šā gada konkursa uzvarētāji. Tie ir veseli četri, kas tiks paziņoti fotokonkursa laureātu godināšanas pasākumā piektdien, 16.septembrī, plkst. 19.00 Ēveles muižas klēts saietā telpā.

Vienlaikus ar svinīgo apbalvošanas pasākumu atklāta tiks arī izstāde "Burtņieku novada nokrāsas", kurā būs apskatāmas 30 pašas skaistākās konkursam iesūtītās fotogrāfijas. Pēc laureātu godināšanas pasākuma, kurā uzzināsim arī tos trīs laimīgos balsotājus, kas savā īpašumā iegūs pārsteiguma balvas, Ēveles muižas klēti notiks Dzejas dienas pasākums, kurā izskanēs novadnieku iemīļotākie dzejoļi.

Uz svinīgo apbalvošanas ceremoniju aicināti visi fotokonkursa dalībnieki, foto entuziasti, mākslas mīļotāji un citi interesenti.

*Arīta Rudzīte, Burtņieku novada pašvaldība*

## Aizvadītas "SCO Centrs" BMX velotrases 15 gadu jubilejas sacensības



Ar divu dienu sacensībām 3. un 4. septembrī tika atzīmēta "SCO Centrs" BMX velotrases pastāvēšanas 15.gadadiena. Tradicionāli septembra pirmajā nedēļas nogalē Latvijas BMX sportisti ik gadu tiek atpūtas kompleksā "Avoti", un šoreiz noskaidroja uzvarētājus Valmierā "Grand Prix" un "Latvijas meistars" titula ieguvējus. Klubi izveidoja arī savas komandas, kuras svētdien kopvērtējumā sacentās par "Valdeko" kausu.

Lai atzīmētu nozīmīgo jubileju, "Avotos" pulcējās ne tikai pārstāvji no Latvijas klubiem, bet arī sportisti no Krievijas, Igaunijas, Lietuvas un Baltkrievijas, un viņu vidū ar lieliskiem panākumiem izcēlās mājiniēki – BMX kluba "Tālava/VBSS" braucēji. Piemēram, Līva Lizete Glāzere turpināja sekmīgo sezonu, esot ātrākā G10-12 grupā, tāpat kā Imants Sokolovs krūzeru CR25+ ieskaitē, Patriks Krauklis B6 un Madara Kate Treimane G8-9 grupā.

Vēl veiksmīgāka "Tālava/VBSS" sportistiem bija sacensību otrā diena, kad cīņa bija par "Latvijas meistars" kausiem un "Valdeko" kausu komandu ieskaitē. Uz goda pjedestāla kāpa vairāk nekā desmit mājiniēku sportistu. Tāpat kā sacensību pirmajā dienā, pirmās vietas izcīnīja Līva Lizete Glāzere (G10-12) un Imants Sokolovs (CR25+). Savukārt B8 viss goda pjedestāls piederēja "Tālavai/VBSS" – par uzvarētāju kļuva Toms Steķis, Artūrs Roberts Krūmiņš finišēja otrais, bet Adriāns Asaris ieņēma trešo pozīciju.

Tāpat mazsvarīgi nav arī tas, ka BMX klubu komandu sacensībās "Tālava/VBSS" komanda izcīnīja otro vietu. Savukārt pašu "Valdeko" klubu komandu kausu BMX jau trešo gadu pēc kārtas ieguva BMX klubs "RRS/Rīgas Favorīts".

Jubilejas sacensībās uzvarētājus apbalvoja Latvijas Olimpiskās komitejas prezidents Aldons Vrubļevskis, Latvijas Riteņbraukšanas federācijas viceprezidents Edgars Dupats un Latvijas BMX izlases treneris Ivo Lakučs, kuri "SCO Centrs" BMX velotrasei 15 gadu jubilejā vēlēja turpināt un attīstīt iesākto vēl vismaz 15 gadu garumā.

Apbalvošanas ceremonijas laikā BMX kluba "Tālava" jaunākie sportisti gaisā palaida 15 lielus balonus, kas katrs simbolizē 15 gadus paveikto – trasē notikušas daudzas vērienīgas sacensības, tajā skaitā seši Eiropas BMX čempionāta posmi, šeit izauguši mūsu BMX olimpieši.

"SCO Centrs" BMX velotrasei ir nacionālās sporta bāzes statuss un tā nodrošina iespēju trenēties gan bērniem, gan pieaugušajiem, jo trase aprīkota gan ar bērniem atbilstošu, gan ar olimpiskajam standartam atbilstošu starta estakādi un šķēršļiem.

*BMX sporta klubs "Tālava"*



## Burtnieku novada domes sēdēs pieņemtie lēmumi

Valmieras pagasta pārvaldē 17.augustā uz kārtējo domes sēdi sanāca Burtnieku novada domes deputāti. Sēdē attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās Kārlis Greiškalns un Raimonds Indrāns. Sēdē tika izskatīti 18 darba kārtības jautājumi.



Nozīmīgākie domes sēdē pieņemtie lēmumi:

- Piešķirt Valmiermuižas 7, Valmieras pagastā, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotai personai SIA "Saimniecība 24" pašvaldības līdzfinansējumu 2500,00 EUR dzīvojamās mājas energoaudita 80 % izmaksu segšanai un tehniskā projekta izstrādes 50 % izmaksu segšanai.
- Veikt Burtnieku PII "Sienāzītis" aktu zāles izbūves tehniskā projekta izstrādi un piešķirt papildus finansējumu tehniskā projekta izstrādei 3300 EUR apmērā.
- Piešķirt biedrībai "Jaunatnes 15a" pašvaldības līdzfinansējumu energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Jaunatnes ielā 15A, Burtniekos, siltummezgla un siltuma regulēšanas sistēmas izbūvei 5000 EUR apmērā.
- Veikt Burtnieku novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Sivēnaste", Rencēnu pagastā, meža cirsmu izstrādes tiesību izsoli.
- Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības noteikumus Nr.11/2016 "Par Burtnieku novada pašvaldības bezmaksas ēdināšanas kārtību izglītojamiem".
- Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības noteikumus Nr.12/2016 "Par skolēnu autobusu izmantošanas kārtību Burtnieku novadā".
- Apstiprināt Burtnieku novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.11/2016 "Grozījumi Burtnieku novada pašvaldības 2016.gada 16.marta saistošajos noteikumos Nr.7/2016 "Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtību Burtnieku novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un pie skolām esošajās pirmsskolas grupās".

Tāpat 17.augusta domes sēdē deputāti nolēma no Burtnieku novada domes priekšsēdētāja vietnieka amata atbrīvot Raimonu Indrānu (Vidzemes partija). Lēmums par viņa atbrīvošanu tika pieņemts tādēļ, ka 5.augustā Raimonds Indrāns uzrakstīja atlūgumu. Nu jau bijušais domes priekšsēdētāja vietnieks turpmāk Burtnieku novada domē strādās kā deputāts. Lēmums par jaunu Burtnieku novada domes priekšsēdētāja vietnieku visticamāk tiks pieņemts kādā no nākamajām novada domes sēdēm.

*Arita Rudzīte, Burtnieku novada pašvaldība*

## Pēc svētku atskaņas Matīšos un citas lietas

Augusta pirmajā sestdienā svinējām Matīšu pagasta svētkus. Svētki bija skaisti ar jauku koncertu. Māris Rullis bija uzrakstījis literāro veltījumu dziesmu svētkiem Jēkabkalnā. Režiju veidoja Matīšu amatiereteātra režisore Nelda Bailīte-Irmeja. Saku paldies visiem, kuri veidoja un piedalījās muzikālajā uzvedumā un kuri apmeklēja šo pasākumu.

Mazliet svētku noskaņu sabojāja daži pilsoņi, kuri neko dzīvīgu nav sasnieguši, bet atnāk, lauž un dedzina. Nākamās dienas rītā konstatējām, ka ir sadedzināti puķu statīvi un galds. Es tomēr ceru, ka dedzinātāji apdomāsies, izgatavos tādus pašus statīvus un galdus un noliks vietā. Ja nē, būsim spiesti ierosināt krimināllietu un tāpat vainīgos atradīsim. Lūdzam ikvienu, kurš varētu sniegt papildus informāciju par to, kuri bija šie varonīgie dedzinātāji, palīdzēt mums ātrāk noskaidrot un precizēt notikumus, sniedzot ziņas Matīšu pagasta pārvaldē. Konfidencialitāti garantējam.

Tāpat lūdzu zemes īpašniekus pie saviem īpašumiem izplaut grāvjus un izcirst tajos ieaugošus krūmus.

*Skaidrīte Klāsone,  
Matīšu pagasta pārvalde*

## Cik maz mēs viens par otru zinām

Kad balto stārķu pulciņi uz saviem spārniem aiznes vasaru, Rencēnu pamatskolas novadpētniecības muzejs aicināja uz pasākumu par literatūru un tās personībām, kuras savā dzīvē satikusi skolas 1944. gada absolvente – latviešu valodas un literatūras skolotāja Mirdza Lībiete no Cēsīm.

Viņa sakrājuši vairāk nekā 150 kultūras darbinieku autogrāfus. Vecākais no tiem ir rakstnieka Viļa Lāča 1957.gadā iegūtais autogrāfs, bet jaunākais – šogad no Cēsu dzejnieces Olgas Radziņas, kura izdevusi grāmatu "Mīlestības nogrieztie spārni".

Skolotāja raksturoja valsts literāros konkursus skolēniem, kuros viņa piedalījies kopā ar rencēniešiem, uzsverot, cik bērniem tas ir svarīgi. Sīkāk uzzinājām par dzejnieku Ojāru Vācieti, rakstnieci Melāniju Vanagu, kuras darbs "Veļupes krastā" atspoguļo izsūtījuma laiku Sibīrijā, par burtniecietes Velgas Vītolas tēvu (75 gadi 1941. gada izsūtīšanas atcerei). Uzzinājām, kas ir dzejnieks Roberts Mūks. Noslēpumainā atklājās dzejnieces Mirdzas Ķempes dzīve. Pārdomu spārnos klausītājus pacēla skolotājas fenomenālā atmiņa, izjusti deklamējot dažādu autoru: Ā. Elksnes, O. Lisovskas, M. Čaklā, K. Apškrūmas dzejoļus.

M. Lībietes izturības pamatā ir iegūtais rūdiņums Rencēnos astoņu māsu ģimenē, bērniņā darot visus lauku darbus. Izglītojoties un veicot mūža pienākumus Cēsu Skolotāju institūtā un skolās, kur satikti jauni studenti un skolēni, M. Lībiete nav bijis laika novērot.

Otrs pasākuma viesis, kurš dalījās atmiņās par savu dzīvi, bija Jānis Trubačs. Viņš kopā ar dzīvesbiedri Guntu jau otro gadu dzīvo Rencēnos. Arī viņa piepildītā dzīve ar bērniem, mazbērniem un raibo darbu un pienākumu spektru ir apbrīnojama. Tai cauri vijas godīgums, pamatīgums, stabilitāte uzskatos, pastiprināta taisnīguma izjūta, arī drosmē izteikt un aizstāvēt savu viedokli.

Savas jaunības dienas viņš pavadījis Tālajos Austrumos kā kuģu dzinēju speciālists. Tā kā netiek dota atļauja ceļot pa ārzemju ūdeņiem, viņš, būdams jūrnīks, sāk darbu kā atslēdznieks Rīgas rūpnīcā "Komutators". Vienlaikus viņš studē Politehniskajā institūtā un kļūst par automatizācijas inženieri. Kāpjot pa karjeras kāpnēm seko vecākā zinātniskā institūta līdzstrādnieka pienākumi – iegūt



*Tikšanās ar interesantiem cilvēkiem ikdienā padara savdabīgāku un rosina pārdomām, uzskata pasākuma dalībnieki – Latvijas Skolu muzeju valdes priekšsēdētāja Ineta Amoliņa (no kreisās), zinātnieks Jānis Trubačs un skolotāja Mirdza Lībiete*

patentus, publicē zinātniskus rakstus. Turpinās zināšanu apguve Maskavas kvalifikācijas celšanas institūtā kā patentinženierim. Sadarbojoties ar Latvijas Zinātņu akadēmijas Neorganiskās ķīmijas institūtu, zinātnieks speciālā konstruktoru birojā veic nodaļas vadītāja vietnieka pienākumus. Darbs notiek pie neorganisko vielu sintēzes plazmas vidē (iegūst superdegvielu un materiālus kosmiskajām un militārajām vajadzībām). Patents iegūts arī kosmiskā aparāta "Buran" sagatavošanā. Tālāk seko darbs VEFā firmā "Rīga-AmerikanInstr", kur viņš strādā par tehnisko direktoru. Uz šīs firmas bāzes traumatoloģijas institūtā ražo mākslīgās locītavas. Kādu laiku J. Trubačs ir arī militārās apvienības "ERA" galvenais tehniskais speciālists. Viņš kopā ar amerikāņu inženieriem veido projektu nerūsošā tērauda galda piederumu ražošanā. Kādu brīdi darbojies Rīgas domes Zemgales priekšpilsētas valdē. Visbeidzot pildījis tehniskā direktora pienākumus privātā uzņēmumā "Francis", kur ražo majonēzi.

*Inese Birzkope, Rencēnu pamatskolas novadpētniecības muzeja pedagoģe*

## Ēveles muižas parkā jauni galdi, "Avotos" – veloskola



Realizēti pirmie Burtnieku novada vides attīstības konkursa projekti. Projekta ietvaros, Ēveles muižas parks ieguvis trīs jaunus, skaistus koka galdus, bet pie BMX trases atpūtas kompleksā "Avoti" izveidota veloskola, kas apkārtnes bērniem palīdzēs apgūt velosipēda vadīt prasmi.

Ideja par Ēveles muižas parka labiekārtošanu pieder biedrībai "Pāvulēni". Parka pilnveidošana tika sākta jau pērn, kad tur tika uzstādīti soliņi un atkritumu urnas. Savukārt tagad pašiem Ēveles pagasta iedzīvotājiem un atpūtniekiem par prieku parkā uzstādīti trīs koka galdi. Vita Semjonova no biedrības "Pāvulēni" teic, ka lai parku labiekārtotu tika rīkota talka. "Tika pavadīta viena saules pīlieta, darbīga augusta pievakare, pēc kuras esam vēl vienu soliņu tuvāk tam, lai Ēvele būtu mums vislabākā mājvieta. Paldies visām čaklajām rokām, kas palīdzēja realizēt šo projektu. Īpašs paldies Ēveles Mednieku biedrības "Dukāns" kolektīvam, kas palīdzēja galdus uzstādīt un kopā ar citiem galdus arī nokrāsoja. Tāpat paldies Imantam Lūsim par galdus atvešanu no ražotāja," saka V. Semjonova.



Vienlaikus no septembra visiem Valmieras pagasta bērniem ir pieejama arī jaunā veloskola atpūtas kompleksā "Avoti". Šo projektu realizēja biedrība "BMX sporta klubs "Tālava"". Veloskola sastāv no četriem dažādiem šķēršļiem, kurus izbraucot bērni apgūst un pilnveido savas velosipēda vadīšanas prasmes. Biedrības "BMX sporta kluba "Tālava"" pārstāvis Kristaps Matiskons: "Šajā īpaši veidotā trasē katram būs iespēja veikt praktiskās braukšanas vingrinājumus un pārvarēt dažādus šķēršļus. Bērniem šī trase būs interesants piedzīvojums un izaicinājums, toties vecākiem tā ļaus labāk saprast to, cik prasīgi velobraucēji ir viņu bērni un kuras iemaņas varbūt vēl vajadzētu apgūt papildus. Turklāt zīmīgi, ka līdzīgas velo šķēršļu trases veido arī Ceļu satiksmes drošības direkcija."

Burtnieku novada pašvaldības vides attīstības projektu konkurss, kura mērķis ir iesaistīt aktīvākos ļaudis novada pilnveidošanā, notiek jau otro gadu pēc kārtas. Šogad pie pašvaldības līdzfinansējuma 500 eiro apmērā tikuši 13 biedrību vai iedzīvotāju projekti, kas visi tiks arī īstenoti.

*Arita Rudzīte, Burtnieku novada pašvaldība*



## Krāsainie Burtnieku novada svētki



Saimnieces svētkos sacentās garšīgākās zupas konkursā. Izsalkušie varēja mīļoties ar zivju, jēra gaļas, vēršā astes, meža sēņu soļanku un kāpostu zupu



Pie amatniekiem katrs, kas vēlējās, varēja iemēģināt roku tautiskās jostas aušanā, sveču liešanā un kalēja arodā



Dziesmas dažādu tautu mēlēs izpildīja senioru vokālie ansambļi



Vakara noslēgumā teju visi sanākušie metās trakās dejās kopā ar Ilgu Reiznieci un grupu "Ilgi"



Kad Burtnieku parkā tika iedegtas sveces, neaizmirstamu modernās dejas priekšnesumu dāvāja Salaspils jauniešu deju grupa "Buras"



No dabas materiāliem katrs varēja nopīt savu bizi. Kopā novadnieki novija un ar augustā ziedošajiem ziediem izrotāja 49 bizes

## Novadā top dāvana Latvijai – iedzīvotāju un mākslinieku darināti soliņi

30. augustā Valmieras novada fondā notika svinīga līgumu parakstīšana ar 14 nevalstiskajām organizācijām, kuras saņēmušas finansiālu atbalstu savām idejām Latvijas Republikas Kultūras ministrijas un Valmieras novada fonda organizētajos projektu konkursos. Konkurss "Vidzemes NVO iniciatīvas Latvijas simtgadei" no 17 pieteikumiem atbalstīti pieci projekti, tostarp arī biedrības "Burtnieku kultūrvidē" projekts "Burt nieks Latvijai".

Šī projekta ideja radās Matīšos Valmieras novada fonda organizētajā apkaimes darbnīcā Burtniekos tika prezentēta doma par stilizēta soliņa izveidi Matīšu centrā ar oriģinālu uzrakstu "Ko nu tālāk kratīšos, palikšu es Matīšos". Darbnīcā ideja tika papildināta un paplašināta novada mērogā. Tika izstrādāts projekts un konkursa kārtībā saņemts finansiāls atbalsts tā realizēšanai.

Projekta ietvaros plānots izveidot interesantus soliņus katrā Burtnieku novada pagastā. Soliņš būs gan kā labiekārtota atpūtas vieta visām mērķauditorijām, tas būs moderns dizaina un mākslas elements lauku ainavā. Soliņu izgatavošanā iecerēts iesaistīt vietējos māksliniekus, meistarus un uzņēmējus, apkārtējās vides labiekārtošanā – pagastu iedzīvotājus. Soliņi tiks veidoti izceļot katram pagastam raksturīgo, bet kopā tie būs vienojošais elements Burtnieku novadā. Šī projekta nākotni saistām arī ar tūrismu. Ir ielānāts izveidot informatīvu tūrisma materiālu par maršrutu, kura galvenie pieturas punkti ir šie soliņi.



Projekta mērķis ir saliedēt Burtnieku novada iedzīvotājus un sakārtot apkārtējo vidi. Aicinām sekot līdzi informācijai un iesaistīties projekta realizēšanā!

Latvija – tie esam mēs paši un vide, kurā dzīvojam. Katra sakopta un labiekārtota vieta ir dāvana mums un Latvijai. Burvis teicis: "Man Burt nieks!" un uzbūris ezeru. Mēs teiksim "Burt nieks!" un uzbūsim dāvanu sev un Latvijai.



VALMIERAS NOVADA FONDS



Kultūras ministrija

Attēls no: [www.kl.lv/attelam](http://www.kl.lv/attelam) ilustratīva nozīme/  
Marika Daļeckā, projekta vadītāja

## Deputātu sleja

Sveicu visus novada iedzīvotājus jauno mācību gadu un kultūras sezonu uzsākot! Prieks par tiem kolektīviem, kas arī vasarā aktīvi piedalījās dažādos pasākumos, piemēram, dejotāji lieluzvedumā "No zobena sauli veda" Dikļu dabas koncertzālē un Agra Daņilēviča mūsdienīgu deju kompozīcijā "Viņi dejoja vienu vasaru". Tāpat arī vokālie ansambļi, neskatoties uz vasaras atpūtu, aktīvi koncertēja.



Gaidīsim jaunus dalībniekus visos pašdarbības kolektīvos un pulciņos, ko piedāvā novada kultūras nami (dziedāt, dejoj, spēlēt teātri, nodarboties ar lietišķo mākslu).

Šīs sezonas jaunums – ir izveidots Burtnieku novada jauniešu koris "Konsonanse" ar domu, lai Latvijas 100 gades Rīgas Dziesmu un deju svētkos kopā ar mūsu deju kolektīviem būtu arī kāds koris. Mēģinājumi notiks Valmieras pagasta kultūras namā trešdienās un svētdienās plkst.18.00. Diriģents Imants Točs (t.29175804) aicina jaunus dalībniekus no visa Burtnieku novada 11.septembrī visās balsu grupās.

Tā kā iedzīvotāji izteikuši vēlmi redzēt teātra izrādes (bezmaksas), tad jaunajā sezonā katru mēnesi pie mums viesosies apkārtējo novadu amatiereteātri – režisori jau devuši savu piekrišanu.

Turpināsim organizēt visus tradicionālos pasākumus, kas ir labi apmeklēti. Diemžēl sarūgtina tas, ka "dārgos un smalkos" koncertus iedzīvotāji ignorē un mēs nevaram konkurēt ar Valmieras pilsētas kultūras namu. Jau zināms, ka Valmieras pagasta kultūras namā 3.martā ar nosaukumu "Tīrgū..." notiks 16. Vislatvijas vakara vadītāju festivāls.

Bet 20.septembrī plkst.18.00 pagasta kultūras namā atkal notiks ezotērikas un veselības pulciņš "Baltais aplis". Dziednieks Aldis Ķeviņš ir atgriezies Latvijā un atsāks radošās tikšanās ar interesantiem cilvēkiem.

Valmieras pagasta kultūras nama telpas ir atvērtas visām paaudzēm un ikkatram tur ir iespēja atrast savu pulciņu.

Atgādināšu, ka 2017.gada vasarā ir pašvaldību vēlēšanas. Aicinu veidot jaunus sarakstus, lai domē ienāktu citi deputāti ar jaunām, svaigām idejām.

Līga Stebere, Burtnieku novada domes deputāte

## Valmieras pagasta kolektīvi aicina savā pulkā

No 12.septembra bērnu tautisko deju kolektīvs "Sadancēni". Vadītāja Arta Masele, tel.26525359.

Pirmdienās plkst. 15.30 – 17.00 7. – 9. klase

Trešdienās plkst. 17.00 – 18.00 3. – 6. klase

plkst. 18.00 – 19.00 1. – 2. klase

plkst. 19.00 – 19.40 pirmsskolas vec.

No 15.septembra jauniešu deju kolektīvs "Sadancis". Vadītāja Ieva Adāviča, tel. 26727996.

Ceturtdienās un svētdienās plkst. 19.30

No 21.septembra vidējās paaudzes deju kolektīvs "Solis". Vadītāja Dace Ābola, tel.29298889

Trešdienās un piektdienās plkst. 20.00

No 11.septembra Burtnieku novada jauniešu koris "Konsonanse". Diriģents Imants Točs, tel.29175804

Trešdienās un svētdienās plkst. 18.00

No 11.oktobra Valmieras pagasta amatiereteātris. Režisore Iveta Kļaviņa, tel.26494541.

Pirmdienās plkst. 19.15

No 5.septembra senioru vokālais ansamblis "Dziesmotā senatne". Vadītāja Inese Reinfeldē, tel.25969597

Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00



Līga Stebere, Valmieras pagasta kultūras nama vadītāja



## Sveicam septembra jubilārus!

Ko Laimiņa vēlēt grib,  
Gadiņiem mijoties?  
Mazu rūpi, izturību,  
Mīļu vārdu siltumam!



**Ausma Zēmele, Valmieras pagasts** 90 gadi  
**Gunārs Dorels, Valmieras pagasts** 91 gads  
**Jānis Reinfelds, Matīšu pagasts** 80 gadi  
**Dzidra Šakare, Ēveles pagasts** 85 gadi

## Dievkalpojumi Burtnieku un Ēveles ev. lut.draudzēs

Dievs saka: "Ar mūžīgu mīlestību Es mīlēju Tevi, tādēļ bez mitas Es zēloju tevi." /Jeremijas 31:3/

- 11.septembrī plkst.11.00 Dievkalpojums Burtnieku baznīcā,  
plkst.14.00 Dievkalpojums Ēveles baznīcā.  
18.septembrī plkst.11.00 Dievkalpojums Burtnieku baznīcā,  
 piedalās Slokas ev.lut.draudzes koris.  
plkst.16.00 Dievkalpojums Bērzaines saiešanas namā.  
24.septembrī plkst.14.00 Bazārs – izsole Burtnieku Mācītājmuižas kompleksa stajla ēkā.  
25.septembrī plkst.11.00 Dievkalpojums Burtnieku baznīcā,  
plkst.14.00 Dievkalpojums Ēveles baznīcā.

Mācītājs Aldis Kalcenavs pieņem apmeklētājus 8. un 22. septembrī Ēveles draudzes mājā no plkst.14.00 – 17.00. Burtnieku Mācītājmuižā mācītājs pieņem katru piektdienu no plkst.11.00 – 18.00.

## Dievkalpojumi Sv. Mateja Matīšu draudzē



- 11.septembris plkst. 10.00 Dievkalpojums
- 15.septembris plkst. 10.00 Dievkalpojums

## “Piedzīvojumu gravitāte”

Divu dienu garumā, 17. un 18.septembrī, Burtnieku Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā (MJIC) notiks neformālās apmācības jauniešiem kopā ar izaugsmes treneri Alekseju Daumi “Piedzīvojumu gravitāte 6”.

Nodarbību tēma “Kā pārstāt nogalināt labās idejas” jeb “Kā pārstāt mētāties ar beigtiem mērķiem un atrast lāpstu, lai tos apraktu.” Ierašanās Burtnieku MJIC 17.septembrī plkst. 10.00.

Pieteikties nodarbībām var jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem. Tomēr, tā kā dalībnieku skaits ir ierobežots, interesentiem jāpiesakās līdz 14.septembrim, iepriekš aizpildot pieteikuma anketu. Nepilngadīgajiem dalībniekiem, kopā ar pieteikuma anketu, jāiesniedz arī rakstiska vecāku atļauja. Visi pieteikuma dokumenti atrodami pašvaldības mājaslapā [www.burtniekunovads.lv](http://www.burtniekunovads.lv)



### ESI PIEKLĀJĪGSI!

TAS NAV AR LIKUMU UZLIKTS PIENĀKUMS,  
TĀ IR LABAS AUDZINĀŠANAS PAZĪME!



## Pasākumu kalendārs SEPTEMBRIM

Laiks	Pasākums un norises vieta
<b>Kultūra un sports</b>	
10.septembrī plkst. 15.00	Dzejas dienu pasākums Rencēnu kultūras namā. Friča Bārdas dzejoļiem muzikālu skanējumu piešķirs Māris Lasmanis (klavieres) un operdziedātāji Ieva Parša, Mārtiņš Zvīgulis. Ieeja bez maksas.
16.septembrī plkst. 14.00	Matīšu pamatskolas zālē Dzejas dienu pasākums – tikšanās ar izdevniecības “Jumava” vadītāju, grāmatu izdevēju Juri Visocki. Savu dzeju lasīs Lana Ņikitina.
16.septembrī plkst.19.00	Ēveles muižas klēts saietā telpā Dzejas dienu pasākums “KĀRTAINĀ ĀBOLKŪKA”. Apmeklētāji aicināti pāršķirstīt dzejas grāmatas un atcerēties savu mīļāko dzejoli, kuru varēs paši nolasīt pasākuma laikā, bet saimnieces aicinātas “atbalstīt” šo pasākumu ar pasceptu ābolkūku.
17.septembrī plkst. 11.00	Valmieras pagasta kultūras namā notiks Floriāna Seņkāna piemiņas turnīrs 64 lauciņu dambretē. Pieteikties turnīram var līdz 17.septembra plkst. 10.30 pie Sandras Buobrovas, zvanot pa tālr. 29298680.
<b>Izstādes</b>	
Līdz 16.septembrim	Matīšu pagasta bibliotēkā līdz 16. septembrim skatāma izstāde “Dūru cīņas viltnieks no Matīšiem”, kas veltīta ievērojam bokserim Jānim Lanceram. Izstādē skatāmas fotogrāfijas, laikrakstu publikācijas, intervijas ar sportistu un grāmatas.
No 11.septembra	Burtnieku Mācītājmuižā skatāma Vitas Balodes gleznu izstāde.
No 25.septembra	Burtnieku kultūras centrā skatāma izstāde “Mirklis”. Izstādē satiekas Lelde Kalcenava (foto), Marta Grantiņa (tēlotājmāksla) un Anna Vintēna (dzeja).



Mājražotāju un amatnieku rudens ražas tirdziņš

Miķeļdienas tradīciju izziņošana, rotaļas un dziesmas ar Lēdurgas folkloras kopu „Putni”

Gardumi no Valmiermuižas Alus virtuves

Valmiermuižas alus darītavas jaunbrūvējumu un „Gardu Muti” spirdzinājumu provēšana

Latvju rakstu un zīmējumu iedzīdināšana kokā

Bišu vaska turziņu veidošana

Garšu meistarklase #zemesgarša ar šefpavāru Valteru Zirdziņu

Zāvētu ābolu un ogu kreļļu vēršana

Zīļu un kastaņu cilvēciņu darināšana kopā ar VJC „Vinda”

Senā akmens alus darbnīca

Zirgu izjādes kopā ar Valmiermuižas stajla saimi

[www.gardumuti.lv](http://www.gardumuti.lv)

Svinot Miķeļdienu,

ielūdzam uz tirdziņu

„Ar Gardu Muti Valmiermuižā”

sestdien, 24. septembrī

plkst. 11.00 – 15.00

Valmiermuižas pils parkā

/Ieeja bez maksas/

GARDUMUTI



Atbalsta:



### Burtnieku novada pašvaldības informatīvais izdevums

“Burtnieku novada vēstis”, bezmaksas izdevums. Tiek izdots divas reizes mēnesī, tirāža – 3300 eksemplāru.

Izdevējs: Burtnieku novada pašvaldība, J. Vintēna iela 7, Burtnieki, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads, LV-4206.

Tālrunis 64226643, fakss 64238257. Reģ. Nr. 90009114148; e-pasts: [info@burtniekunovads.lv](mailto:info@burtniekunovads.lv)

Kontaktinformācija: Burtnieku novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Arita Rudzīte,

tāl. 20219631; e-pasts: [prese@burtniekunovads.lv](mailto:prese@burtniekunovads.lv)

Par rakstu saturu un faktus precizitāti atbild autori. Burtnieku novada pašvaldības viedoklis ne vienmēr sakrīt ar rakstu autoru viedokli.

**Kontaktinformācija** (pagasts, vadītājs, tālr., mob. tālr.)  
Burtnieku pagasts **Līta Ozerinska** - 64226332, 22017227  
Ēveles pagasts **Sarmīte Rodziņa** - 29353774  
Matīšu pagasts **Skaidrīte Klāsone** - 29457698  
Rencēnu pagasts **Inese Sippo** - 22016115  
Valmieras pagasts **Māra Vītola** - 64238257, 26313154  
Vecates pagasts **Maija Kozlovska** - 29456970